

70 år.

Fru Lorentse Johnsen,

Gibostad

har nylig rundet 70 år. Hun danner ingen unntakelse fra den regelen at kvinnen vil skjule sin alder, derfor var det jo og bare en snever krets som hadde kjennskap til «begivenheten», - denne hennes årsmålsdag.

Fru Johnsen er fødd på Langnes i Rossfjord, hennes foreldre var Jakob Olsen Langnes og hustru Karoline.

Hennes far døde tidlig fra kone og 3 små barn, og moren blei seinere gift med Knut Olsen, Galtnes, Sørreisa, som dennes annen hustru, og her levde fru Johnsen sine første ungdomsår. I heimen var en tallrik flokk barn - to kull sammenbrakte søsken og dertil det nye kull etterhvert i ekteskapet. Lorentze måtte tidlig ut å tjene. Hun var sterk sund og livsfrisk med et lyst og sprudlende humør og arbeidet gikk alltid for henne unna som en lek. Dertil grei og rettskaffen i si framferd. Det var derfor gitt at hun blei godt likt overalt, men det vanket mye av tungt slit for andre.

I forholdsvis ung alder blei hun gift med baker John Johnsen, Gibostad, som kort etter startet bakerforretning der. De var ubemidlet men hadde et rikt fond av pågangssmot og arbeidsglede og ved enestående seig utholdenhet og dyktighet, paret med økonomisk sans, orden og små fordringer til personlig velvære lyktes det dem å slå seg igjennom til allminnelig velstand.

Fru Johnsen har ikke liten del av æren for det. Hun var aldri redd for gjennom de mange år å ta ei nattevakt eller en arbeidsjobb når det trengtes. Alt dette ved sia av den store og krevende, oppgave med arbeidet i heimen som hustru og mor.

Det er imidlertid ikke til å nekte at sjølv for ei slik kjempesterk kvinne som henne, har alt slitet likevel tatt på kreftene.

Hun er ikke mere det sterke menneske som før. Det skorter ikke så lite på det, men, om hun bare kunne, så synes vi hun no skulle unne seg kvile og det med god samvittighet.

Alle vi som vet hva hun har fått utført av livsverk ønsker henne mange lyse lykkelige år frametter sammen med sine kjære, og øvrige omgivelser.

Venner.